ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в Глебовском сельском поселении

 Рыбинского муниципального района

Место проведения публичных слушаний:

Ярославская область, Рыбинский район, с. Глебово, ул. Рыбинская, д.7.

Дата и время проведения:

10 октября 2017 года 14.00 часов

Открыл публичные слушания — Гуляев С.В., Глава Администрации Глебовского

сельского поселения.

Цель публичных слушаний: Проведение публичных слушаний по вопросу

рассмотрения проекта планировки территории коттеджного поселка "Коприно",

расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, Рыбинский

муниципальный район, Глебовское сельское поселение, д. Ясенево в соответствии с

проектом планировки и межевания территории.

Публичные слушания назначены постановлением Администрации Глебовского

сельского поселения № 307 от 06.09.2017 "О назначении публичных слушаний по

проекту планировки", которое было опубликовано в газете "Новая жизнь" и

размещено на официальном сайте Администрации Глебовского сельского поселения.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний  в Глебовском сельском поселении,

утвержденном решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения

от 19.02.2014 № 191.

Инициатор проведения публичных слушаний — Глава Администрации Глебовского

сельского поселения, председательствовал на публичных слушаниях Глава

Администрации  Гуляев С.В.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений и замечаний Гуляев

С.В. предложил избрать секретарем публичных слушаний — Себало Оксану

Валерьевну, главного специалиста Администрации.

Присутствующие на публичных слушаниях:

Жители Глебовского сельского поселения.

Количество зарегистрированных участников: 8 человек.

За открытие публичных слушаний проголосовали:

"За"                           8      человек;

"Против"                  -         человек;

"Воздержалось"      -          человек.

Решение: Считать публичные слушания открытыми.

Повестка дня публичных слушаний:

1. Утверждение регламента публичных слушаний, способа голосования и подсчѐта

голосов.

2. Рассмотрение проекта планировки территории  коттеджного поселка "Коприно",

расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, Рыбинский

муниципальный район, Глебовское сельское поселение, д. Ясенево.

3. Утверждение заключения публичных слушаний.

За данную повестку проголосовали:

"За"                           8      человек;

"Против"                  -         человек;

"Воздержалось"      -          человек.

Решение: Принять повестку дня публичных слушаний

Председательствующий предложил следующий регламент публичных слушаний:

Доклад — 10 минут;

Выступления в прениях — 5 минут;

Голосование производится открытым способом.

Подсчет голосов осуществляет секретарь публичных слушаний.

Участвующие в слушаниях вправе задавать вопросы и выступать по существу

рассматриваемого вопроса. Все желающие выступить на слушаниях берут слово

только с разрешения председательствующего, назвав ФИО для протокола.

За указанный регламент проголосовали:

"За"                           8      человек;

"Против"                  -         человек;

"Воздержалось"      -          человек.

2.Слово для доклада по проекту   планировки территории коттеджного поселка

"Коприно", расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область,

Рыбинский муниципальный район, Глебовское сельское поселение, д. Ясенево

предоставлено Гуляеву С.В. - Главе Администрации Глебовского сельского поселения.

Гуляев С.В. пояснил, что целью разработки проекта планировки является комплексное

решение градостроительной ситуации территории и обеспечения коттеджного

поселка "Коприно" инженерной инфраструктурой. Коттеджный поселок "Коприно"

расположен с востока деревни Ясенево. С юга поселка проходит дорога,

обеспечивающая данную территорию транспортной доступностью. В настоящее

время территория практически свободна от застройки. В соответствии с правовым

зонированием территория, расположенная вдоль р. Треновки, является рекреационной

зоной. Объекты капитального, регионального значения на территории коттеджного

поселка "Коприно" не планируются. Из объектов местного значения планируется

размещение автодорог,  объектов электро-, газо-, водоснабжение и водоотведения.

Общая площадь территории проекта — 102, 75 га. Из них:

- зона жилищного строительства — 51,04га;

- зона улично-дорожной сети — 18,43га;

- зона открытых природных пространств — 7,61га;

- общественно-деловая зона — 0,90га;

- зона перспективного освоения — 24,76га.

Основными внешними факторами, определившими планировочную структуру

микрорайонов, являются соседство с объектами притяжения населения:

рекреационной зоной вдоль р. Треновки.

За утверждение проекта  планировки территории коттеджного поселка "Коприно",

расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская область, Рыбинский

муниципальный район, Глебовское сельское поселение, д. Ясенево - проголосовали:

"За"                          8    человек;

"Против"                  -         человек;

"Воздержалось"      -          человек.

3. Вопрос, вынесенный на публичные слушания, рассмотрен, необходимо принять

заключение о результатах публичных слушаний.

 Заключение:

В результате обсуждения на публичных слушаниях путем открытого голосования

единогласно принято решение: утвердить проект планировки территории коттеджного

поселка "Коприно", расположенного по адресу: Российская Федерация, Ярославская

область, Рыбинский муниципальный район, Глебовское сельское поселение, д.

Ясенево.

Председательствующий на публичных слушаниях                                          С.В. Гуляев

Секретарь публичных слушаний                                                                       О.В. Себало